

Bilaga 2.

Beskrivning av befintlig verksamhet

Gemensam styrning

En förvaltnings- och myndighetsövergripande styrgrupp tillsattes i samband med överenskommelsens undertecknande och starta januari 2016. Styrgruppens uppdrag för år 2017 är att samordna, följa upp och kvalitetssäkra arbetet kring målgruppen 16-29-åringar som varken studerar eller arbetar. I uppdraget ingår att revidera föreliggande överenskommelse årligen. Gruppen ska bestå av representanter från Socialförvaltningen, Kultur- och livsmiljö, Barn- och utbildnings-förvaltningen, Håbo Marknads AB samt Arbetsförmedlingen. Socialförvaltningen är sammankallande. Gemensamma dokumenterade möten ska ske minst 2ggr/år. Styrgruppen ansvarar för att följa upp de mål som sätts och för att arbetet som bedrivs och avses att bedrivas i samverkan möjliggörs genom att t ex tillsätta arbetsgrupper och delegera ansvar till berörda tjänstemän.

Kommunens aktivitetsansvar

Ungdomscoach

Kommunen har sedan 2015 en ungdomscoach med ansvar för att samordna stöd till unga 16-20 inom ramen för KAA. I ungdomscoachens uppdrag ingår att ta kontakt med alla i målgruppen som saknar känd aktivitet, t ex ungdomar som avbryter sina gymnasiestudier. Ungdomscoachen har idag regelbunden kontakt med gymnasieskolornas kuratorer, skolsköterskor och rektorer samt med ungdomshandläggare på Arbetsförmedlingen och handläggare på Socialförvaltningen kring specifika individers behov av stöd.

Bålstapolarna

En uppsökande verksamhet mot målgruppen sker fortsatt genom socialförvaltningens ungdomscoacher som samverkar med skolorna tillsammans med Bålstapolarna, som även vistas på platser där ungdomar finns på kvällar och helger för att bidra till ökad trygghet och vuxennärvaro. Via Bålstapolarna kan kommunen nå ut till ungdomar som inte går i skolan och/eller få kännedom om vilka som är i behov av stöd.

Arbetsförmedlingen

Arbetsförmedlingen har en särskild ungdomshandläggare som arbetar mot målgruppen. 90 dagar efter inskrivning på Arbetsförmedlingen har målgruppen rätt till kompletterande insatser, t ex praktik. En stor del av de ungdomar som ungdomshandläggaren arbetar med är aktuella för praktikplats, ibland med anpassning för särskilda behov.

Verksamhet som bedrivs i samverkan

Efter ingången överenskommelse om samverkan mellan kommun och arbetsförmedling har ytterligare en ungdomscoach inrättats för målgruppen 20-24 år utifrån framkommet behov i den inledande kartläggningen. Coachen finansieras delvis av medel från Delegationen Unga till Arbete och delvis av medel från Samordningsförbundet. I en första omgång är tjänsten inordnad fram till september 2017.

Samlokalisering kommun och arbetsförmedling

Ungdomscoach 20-24 år är samlokaliserad med Arbetsförmedlingens ungdomshandläggare i lokaler på Ungdomsmottagningen två dagar per vecka. Där tar de emot ungdomar enskilt och tillsammans för planering och coachning. Lokalkostnaden betalas via medel från Samordningsförbundet. Lokalerna ligger centralt och bedöms vara mycket viktiga för ett smidigt samarbete då Arbetsförmedlingen stängt sitt kontor i Bålsta och nu jobbar från Enköping. Parterna ser att det är önskvärt framöver med löpande samlokalisering alla dagar för att underlätta t ex drop in och gruppaktiviteter. Detta är dock inte löst ännu.

Utveckla möjligheter till traineejobb och utbildningskontrakt

Parterna har i samband med denna överenskommelse under år 2016 startat upp insatserna traineejobb och utbildningskontrakt. Första steget har varit traineeplatser inom vård- och omsorgsområdet men ytterligare områden kan komma ifråga. Traineejobben är en möjlighet att utveckla matchningen mellan unga arbetslösa och kommunens bristyrken. Även utbildningskontrakt har börjat att erbjudas.

Båda parter ansvarar för att marknadsföra och informera om vad traineejobb respektive utbildningskontrakt innebär – både gentemot unga och gentemot kollegor inom Arbetsförmedlingen respektive kommunen som kommer i kontakt med målgruppen – samt för att identifiera individer som kan vara aktuella för dessa insatser.

Fysisk plats för kontakt och möten

Mot slutet av år 2016 fanns färdig plan för uppstart av fysisk plats för kontakt och möte, lokaliserad till cafét i Jan Fridegårds gymnasium. Avsikten är att nå ut till och få kontakt med alla 16-24-åringar för att ingen i målgruppen ska ha okänd sysselsättning och vara ”bortglömd” eller enbart bli sittandes hemma. Ett annat syfte med mötesplatsen är att ha en kontaktyta där organisationer och samhällsaktörer kan komma ut och visa upp sig, informera och samtala informellt med de ungdomar som besöker platsen. Det kan också vara en plats för att erbjuda stödinsatser som t ex läxhjälp och ge ungdomar fler vuxna förebilder. Mötesplatsen kommer att utvecklas och utvärderas fortlöpande under året.

Kommunala sommarjobb i samverkan med näringslivet

Kommunens erbjuder målgruppen 15-17 år ferieanställning under sommaren på två veckor, sammanlagt 80 timmar. Alla i åldersgruppen är välkomna att söka och sommarjobben lottas ut. För att bedömas behörig till sommarjobb ska man vara folkbokförd i kommunen.



HÅBO
KOMMUN



Arbetsförmedlingen

Fr.o.m. 2014 samarbetar

kommunen med näringslivet. Under 2014 anordnades ett 40-tal placeringar av ferieanställning och under 2015 var det 69 placeringar. Detta kan jämföras med

antalet ansökningar som under 2015 var över 300, vilket visar att det finns en stor efterfrågan i målgruppen. Tillsättning av sommarjobb sker genom öppen dialog med näringslivet. Kommunen är formell arbetsgivaren och hela lönekostnaden bekostas av kommunen.

Sommarjobb/feriepraktiken har idag ingen koppling med kommunens eller regionens kompetensförsörjningsbehov.

Pågående projekt riktade mot målgruppen

#jagmed - Unga till utbildning och arbete

Projektet är finansierat av Europeiska socialfonden. Barn- och utbildningsförvaltningen är ytterst ansvarig för det lokala projektet men arbetet involverar även socialförvaltningen, kultur och livsmiljö samt externa organisationer t.ex. arbetsförmedlingen. Målet med projektet #jagmed är att motverka avhopp från gymnasiet och att fler ungdomar ska fullfölja sin gymnasieutbildning eller komma in på arbetsmarknaden.

Unga jobb

Unga Jobb är ett samverkansinitiativ från Swedbank/Sparbanken i Enköping, där Håbo kommun, Håbo Marknads AB och Arbetsförmedlingen är några av parterna. Målgruppen är 18-24-åringar som är inskrivna i Arbetsförmedlingens Jobbgaranti för unga och går ut på att skapa praktikplatser för att hjälpa unga in på arbetsmarknaden. 29 praktikplatser är aktiva i kommunen just nu, både kommunala och privata platser. Utbudet är större än efterfrågan.

Grund- och gymnasieskolans preventiva insatser

Studie- och yrkesvägledning (SYV)

Gymnasieskolorna erbjuder studie- och yrkesvägledning på plats i skolans lokaler. Det finns en väl etablerad kontakt mellan kommunens olika studie- och yrkesvägledare genom gemensamma nätverksmöten och det förekommer samarbete med kommunens aktivitetsansvariga, samt med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen i individuella fall.

Det finns idag två heltidstjänster för SYV som ska täcka in gymnasium, Komvux och grundskola. Det lokala UF-företaget Gymnasiekompassen har genomfört en enkätstudie bland kommunens niondeklassare som visar att det finns visst missnöje med den studie- och yrkesvägledning man fått inför gymnasievalet.

Sociala team

På de kommunala grundskolorna ska det finnas sociala team med uppgift att bevaka och stötta elever som riskerar att hoppa av/hamna i utanförskap/har särskilt behov av stöd. Syftet med teamen är att de ska underlätta kontakten med Ungdomscoach, Socialförvaltning, Arbetsförmedling, SYV etc, beroende på de behov som är aktuella. De sociala teamens verksamhet är under uppbyggnad.

Komvux

Komvux erbjuder vuxenutbildning för de äldre inom målgruppen, från 20 år och äldre alternativt från 18 år för den som har fullgjort sin gymnasieexamen.

Komvux erbjuder möjligheten att fullfölja sin gymnasieutbildning eller att läsa upp betyg eller komplettera med kurser på gymnasienivå för att skaffa sig särskild behörighet inför högskolestudier. Inom ramen för Komvuxverksamheten finns även Yrkesvux som riktar sig till den som vill ha en yrkesexamen. Platserna på Yrkesvux är idag färre än efterfrågan och används till största delen av personer som är äldre än 24 år, varav många som vill byta yrke. Komvux erbjuder även möjlighet till Studie- och Yrkesvägledning.